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EF-1

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

PASIVO Y PATRIMONIO
2021 20212020 2020

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

Efectivo y Equivalente de Efectivo 61,349,911.45 74,438,567.93Nota 3 Sobregiros Bancarios
Nota 4Inversiones Financieras

Nota 16

Cuentas por Cobrar (Neto)
Cuentas por Pagar a Proveedores

Nota 5
Nota 17

Nota 8
Inventarios (Neto)

Nota 6

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Nota 7

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Cuentas del Activo Nota 9

Nota 10
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo Nota 11

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Nota 13
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversión

Nota 12

Otras Cuentas del Activo (Neto)
Nota 14Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Nota 15

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

Impuestos, Contribuciones y Otros

Nota 20
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales

Nota 19
Nota 18

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
Cuentas Por Pagar a Proveedores Nota 26

Nota 25

Nota 21Operaciones de Crédito

Nota 27Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Obligaciones Previsionales Nota 28

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

0.00

1,100,283.19 979,850.19

2,997,160.81 3,685,490.20

842,318.75 1,378,453.86

17,906.00 48,672.78

30,655,828.80 29,110,332.25

0.00

0.00

0.00

0.00

327,175,021.38 307,568,254.66

24,609,230.79 22,953,926.05

0.00 0.00

11,401,376.35 14,921,455.05

1,689,998.65 1,713,854.67

22,364,001.73 28,329,292.75

19,047,510.72 19,363,084.92

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

13,549,723.99 0.00

160,246,782.22 165,909,598.89

96,963,409.00 109,641,367.21

351,784,252.17 330,522,180.71

56,766,848.33 68,215,035.65

211,567,426.80 203,593,633.71

TOTAL PASIVO 268,334,275.13 271,808,669.36

PATRIMONIO

Provisiones Nota 29

Resultados No Realizados Nota 34
Nota 33Hacienda Nacional Adicional

29,613,268.09 29,158,599.92

49,209,973.73 49,209,973.73

0.00 0.00

TOTAL PATRIMONIO 180,413,386.04 168,354,878.56

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 448,747,661.17 440,163,547.92TOTAL ACTIVO 448,747,661.17 440,163,547.92

Nota 37Cuentas de Orden Cuentas de Orden Nota 37

Nota 35Reservas 0.00 0.00

164,382,874.82 157,830,829.23 164,382,874.82 157,830,829.23

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA ENTIDAD

Hacienda Nacional Nota 32 170,343,259.42 170,343,259.42

Nota 22 0.00Parte Cte. Deudas a Largo Plazo 0.00

2,263,960.88Otras Cuentas del Pasivo Nota 23 3,887,348.26

Ingresos Diferidos 8,157,652.50
Otras Cuentas del Pasivo Nota 30

8,525,434.90Nota 31
0.000.00

Nota 24 0.00 0.00

Nota 36 (39,139,847.11) (51,198,354.59)

Ingresos Diferidos

Resultados Acumulados
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2021 2020

INGRESOS

Ingresos Tributarios Netos Nota 38 0.000.00

Ingresos No Tributarios Nota 39 29,536,592.8538,202,650.29

Aportes por Regulación Nota 40 0.000.00

Traspasos y Remesas Recibidas Nota 41 151,932,011.68149,189,627.75

Donaciones y Transferencias Recibidas Nota 42 1,615,392.822,705,847.21

Ingresos Financieros Nota 43 346,676.67214,048.70

Otros Ingresos Nota 44 15,286,542.6018,832,859.23

TOTAL INGRESOS 198,717,216.62209,145,033.18

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas Nota 45 0.000.00

Gastos en Bienes y Servicios Nota 46 (35,815,351.93)(36,570,031.53)

Gastos de Personal Nota 47 (115,312,382.78)(123,663,135.09)

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social Nota 48 (17,654,252.13)(19,438,521.05)

Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Nota 49 (1,988,888.44)(2,102,880.26)

Donaciones y Transferencias Otorgadas Nota 50 (549,001.75)0.00

Traspasos y Remesas Otorgadas Nota 51 (15,909.79)(15,252.30)

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota 52 (8,974,269.54)(10,770,989.62)

Gastos Financieros Nota 53 0.000.00

Otros Gastos Nota 54 (5,582,171.92)(4,525,715.85)

TOTAL COSTOS Y GASTOS (185,892,228.28)(197,086,525.70)

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) 12,824,988.3412,058,507.48

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

CONTADOR GENERAL
MAT. N° TITULAR DE LA ENTIDAD

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros
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Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Versión 210602 Por los años terminados al 31 de Diciembre del 2021 y 2020
(EN SOLES)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
15:39:54
15/03/2022

HACIENDA
NACIONAL

HACIENDA NACIONAL
ADICIONAL

RESULTADOS NO
REALIZADOS TOTALRESULTADOS

ACUMULADOSCONCEPTOS RESERVAS

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2020 49,209,973.730.00170,343,259.42 140,805,421.71(78,747,811.44)0.00

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 14,724,468.5114,724,468.510.00

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 12,824,988.3412,824,988.340.00

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.000.00

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 49,209,973.730.00170,343,259.42 168,354,878.56(51,198,354.59)0.00

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2021 49,209,973.730.00170,343,259.42 168,354,878.56(51,198,354.59)0.00

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales (Nota) 0.000.000.00 0.000.000.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 12,058,507.4812,058,507.480.00

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.000.00

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 49,209,973.730.00170,343,259.42 180,413,386.04(39,139,847.11)0.00

- Las Notas deben ser explicativas.

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

CONTADOR GENERAL
MAT. N° TITULAR DE LA ENTIDAD
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
15:39:57
15/03/2022

AÑO 2021 AÑO 2020

A.- ACTIVIDADES DE OPERACION

20,603,724.55Cobranza de Impuestos, Contribuciones y Derechos Administrativos  (Nota) 22,948,600.06

0.00Cobranza de Aportes por regulaciòn 0.00

8,444,308.67Cobranza de Venta de Bienes y Servicios y Renta de la Propiedad 14,857,133.73

4,619,098.95Donaciones y Transferencias Recibidas (Nota) 3,409,253.35

145,897,162.23Traspasos y Remesas Recibidas del Tesoro Público (Nota) 137,163,909.70

0.00Otros (Nota) 7,966,148.31

MENOS

(37,446,880.54)Pago a Proveedores de Bienes y Servicios (Nota) (44,869,867.03)

(88,235,498.12)Pago de Remuneraciones y Obligaciones Sociales (93,109,053.68)

(5,854,473.00)Pago de Otras Retribuciones y Complementarias (6,021,017.00)

(17,339,715.41)Pago de Pensiones y Otros Beneficios (18,049,385.97)

(216,656.40)Pago por Prestaciones y Asistencia Social (238,500.00)

0.00Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas 0.00

(22,500.00)Donaciones y Transferencias Otorgadas (Nota) 0.00

0.00Traspasos y Remesas Otorgadas al Tesoro Público (Nota) 0.00

(10,510,659.43)Otros (Nota) (7,199,504.73)

19,937,911.50AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE  DE
ACTIVIDAD DE OPERACIÓN

16,857,716.74

B.- ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00Cobranza por Venta de Vehículos, Maquinarias y Otros 0.00

0.00Cobranza por Venta de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

0.00Cobranza por Venta de Otras Cuentas del Activo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

(7,380,336.60)Pago por Compra de Vehículos, Maquinarias y Otros (11,198,533.93)

0.00Pago por Compra de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

(8,544,258.77)Pago por Construcciones en Curso (Nota) (17,595,109.37)

(4,507,243.69)Pago por Compra de Otras Cuentas del Activo (Nota) (3,860,139.92)

0.00Otros (Nota) 0.00

(20,431,839.06)AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE INVERSION

(32,653,783.22)

C.- ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

0.00Colocaciones de Valores y Otros Documentos (Nota) 0.00

653,100.00Endeudamiento Interno y/o Externo (Nota) 2,707,410.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

0.00Amortización, Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

0.00Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.00

653,100.00AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

2,707,410.00

159,172.44D.- AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO (13,088,656.48)

0.00E.- DIFERENCIA DE CAMBIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 0.00

74,279,395.49F.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 74,438,567.93

74,438,567.93G.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL FINALIZAR EL EJERCICIO 61,349,911.45

TITULAR DE LA ENTIDADCONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

Las Notas deben ser explicativas
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MAT. Nº 4752
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